四、本次收购已履行的程序

收购人认购公司本次向特定对象发行股票已经公司董事会、股东大会审议通

过，已获国有资产上级主管单位的批准，已经深圳证券交易所审核通过并取得中

国证监会同意注册的批复。

五、收购人拥有权益的上市公司股份存在权利限制的情况

收购人认购的本次向特定对象发行的股份，自本次发行结束之日起 36个月

19

内不得转让，收购人于本次发行前持有的公司股份自本次发行结束之日起 18 个

月内不得转让。法律法规、规范性文件对限售期另有规定的，依其规定。

收购人因本次发行取得的公司股份在限售期届满后减持还需遵守法律法规、

规章、规范性文件、交易所相关规则的相关规定。本次向特定对象发行结束后，

由于公司送股、资本公积金转增股本等原因增加的公司股份，亦应遵守上述限售

期安排。若国家法律、法规及其他规范性文件对向特定对象发行股票的限售期等

有最新规定或监管意见，公司将按最新规定或监管意见进行相应调整。

六、免于发出要约的情况

根据《收购管理办法》第六十三条的相关规定，经上市公司股东会非关联股

东批准，投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份

超过该公司已发行股份的 30%，投资者承诺 3年内不转让本次向其发行的新股，

且公司股东会同意投资者免于发出要约，投资者可以免于发出要约。

收购人广州凯得已承诺 36 个月内不转让本次交易中上市公司向其发行的新

股，且上市公司股东会非关联股东已批准本次交易并同意豁免收购人要约收购义

务，根据《收购管理办法》第六十三条之规定，收购人可免于发出收购要约。

因此，广州凯得对上市公司的本次收购符合免于发出要约的条件。

20

第四节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

本次发行完成后，收购人在发行人拥有权益的股份将超过发行人已发行股份

的 30%。

根据《收购管理办法》第六十三条的规定，经上市公司股东会非关联股东批

准，投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过

该公司已发行股份的 30%，投资者承诺 3年内不转让本次向其发行的新股，且公

司股东会同意投资者免于发出要约，投资者可以免于发出要约。

收购人广州凯得已承诺 36 个月内不转让本次交易中上市公司向其发行的新

股，且上市公司股东会非关联股东已批准本次交易并同意豁免收购人要约收购义

务，根据《收购管理办法》第六十三条之规定，收购人可免于发出收购要约。

因此，广州凯得对上市公司的本次收购符合免于发出要约的条件。

二、本次收购前后上市公司股权结构

本次向特定对象发行股票的数量为 173,954,013股，本次收购前后，上市公

司股权结构如下：

序号 股东名称

本次收购前 本次收购后

股份数量（股） 持股比例
股份数量

（股）
持股比例

1 广州凯得 251,779,903 26.93% 425,733,916 38.39%

2 上市公司其他股东 683,119,329 73.07% 683,119,329 61.61%

合计 934,899,232 100.00% 1,108,853,245 100.00%

三、本次免于发出要约事项的法律意见

收购人已经聘请律师就本次免于发出要约事项出具法律意见书，该法律意见

书就本次免于发出要约事项发表了结论性意见，详见《北京市康达（广州）律师

事务所关于广州凯得投资控股有限公司免于发出要约事宜的法律意见书》的相关

部分。

21

第五节 其他重大事项

截至本摘要签署日，收购人不存在《收购管理办法》第六条规定的情形，能

够按照《收购管理办法》第五十条的规定提供相关文件。

截至本摘要签署之日，收购人已按有关规定对本次收购的有关信息进行了如

实披露，不存在为避免对本摘要内容产生误解应披露而未披露的其他信息，以及

中国证监会或者深交所依法要求收购人披露而未披露的其他重大信息。

收购人承诺本摘要及其摘要不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

22

收购人声明

本人以及本人所代表的机构承诺本收购报告书摘要不存在虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

收购人：广州凯得投资控股有限公司

法定代表人：

王逸珊

2026年 1月 8日

23

（本页无正文，为《泰胜风能集团股份有限公司收购报告书摘要》之签署页）

收购人：广州凯得投资控股有限公司

法定代表人：

王逸珊

2026年 1月 8日

	释  义